## Universitätsbibliothek Paderborn

**D. Haymo||nis Episcopi Hal-||berstatten[sis] Homiliarum,  
nunc sexto || maiori [pro] ante hac unquam dili||gentia  
excusarum, || Pars ...**

praeter omnes omnium appendices, accesserunt iam recens homiliæ  
aliquot piæ, ante hoc tempus excusæ nusquam

Pars Aestivalis

**Haimo <Altissiodorensis>  
Haimo <Halberstadensis>**

**Coloniae, 1551**

**VD16 H 222**

Estote prudentes, et uigilate in orationibus I. Pe. 4

**urn:nbn:de:hbz:466:1-39335**

predicandum ubiç̄ euangelium idoneos sua uirtute esse, euangelista rē necessariā adiunxit, dices:

Domino cooperante, & sermonem confirmante sequentibus signis. ] ¶ Confirmauit dñs sermonem apostolorum sequentibus signis, quando per eos talia signa & uirtutes ostendit, ut nullus doctrinam eorū ex deo esse dubitaret, qui miracula cōspiciebat. Talia uero signa per eos fecit, ut etiam quidam persecutores & contradictores cōpuncti, crederēt: ut dum unū resuscitaretur corporaliter, multi resuscitarentur spiritualiter: & dū unus sanaretur in corpore, multi sanaretur in anima. Sed ipsi apostoli sermonē suum cōfirmauerūt deo secum cooperāte, quādo qđ alij prædicauerūt uerbis, prius impleuerunt operibus. Cōfirmat autē doctor suum sermonē, qndo qđ alios docet, ipse prius opere cōplet: illum bonum doctore imi tās, de q̄ scriptum est: Cœpit Iesus facere & docere.

## DOMINICA POST ASCEN

sionem domini, I. Petri. IIII.

Charissimi, Estote prudentes, & uigilate in orationibus. Et reliqua.

**A**postolica nos uerba fratres charissimi cōfiderare oportet, quæ in præsenti lectione beatum Petru nos admonētem atque docentem audiūmus. [Estote itaque prudentes, & uigilate in orationibus, ] compleentes opere ea quæ sunt in euangeliō scripta.

Ante omnia autem mutuam in uobis met ipsi charitatem continuam habentes. ] ¶ Hęc enim maior esse omnibus uirtutibus creditur: quia charitas operit multitudinē peccatorū.

M v

suorum uidelicet & illius, quem per suam doctrinam ad meliorem conuerterit uitam.

Hospitalis in alicem sine murmuratione.

Murmuratio enim noxia est operibus bonis. Et

**2. Cor. 9** ideo hilarē datorē dicit Apostolus diligere deum.

Vnufquisque sicut accepit gratiam, in alterum illam administrantes, sicut boni dispensatores multiformis gratia dei, sed dantes propter deū propria diligenter indigentibus.

Si quis loquitur quasi sermones deū,  
id est, ut non negligenter quod prædictū deū,  
deo reputet, nō sibi metips, sed quasi sermones deū  
loquatur, ut non humano sensu ea quæ studeat in  
telligere, secundum carnale modo scilicet sapientiam,  
sed secundum quod spiritus sanctus dictauit, eo  
modo spiritualiter ea intelligere studeat & operi  
bus adimplere

Siquis ministrat tanquam ex uirtute, quam  
ministrat deus, aut omnia dei dona diuinæ re  
putet gratiae, nihilque suis quis meritis audeat depu  
tare: quia bonum quicquid est in homine, ex dei  
tantum est operatione, non ex humana sapientia  
uel uirtute. Humiliter tamen impedere debemus  
proximis bonum quod habemus, quia scimus nō  
ex nobis esse quæ sunt bona, sed ex dei tantū pro  
uenire gratia.

Vt in omnibus honorificetur deus per Ie  
sus Christum dominum nostrum. sed Ex omni  
bus bonis quæ deus humanæ tribuit largitati, ipsi  
semper ab hominibus laus & gratiarum actio re  
feratur, ut exinde uitam æternam in ea laudii gra  
tiarumque actione digna permanentes obseruatur.

one, mereantur. Ideo necesse est, ut sapius cogite  
mus quales futuri simus in die iudicij, purissimis  
angelorum conspectibus offerendi, & aeterno-iudi-  
ci rationem de libris conscientie reddituri. Re-  
moris omnibus enim probationibus, certum est in die  
illa ipsum ante se hominem constitendum, & ipsam si-  
biannam cordis speculo demonstrandam, & te-  
stes contra eam non deforis aliunde, sed intus de-  
semeipsa preferendos. Adiicienda erunt non ali-  
qua peregrina, sed omnia testimonia nota, id est,  
opera sua. Vincamus ergo uoluptates & intentio-  
nes nostras, dum nobis tempus illud expectati-  
sum ac beatissimum, felici mutatione aeternae  
vitae succedit, quando implebitur illud quod dñs  
dicit: Erunt homines similes angelis sanctis. In assi Mar. 22.  
Quis enim fletibus, in quotidiana simus nostra geni Mar. 11.  
tentia habemus sacerdotem in cælis, qui interpellat  
pro nobis, de quo etiam p. Iohannem dicitur: Si quis  
peccauerit, aduocatum habemus apud patrem Iesum  
Christum iustum, & ipse est propiciatio pro pecca-  
tis nostris. Ecce exultat animus cum aduocati nostri  
potentiam audimus, sed exultationem nostram ite-  
rum remordet timor, quia ipse quoniam nobis aduocatus  
est, dicitur iustus. Nos enim causas iniustitiae habe-  
mus, iustus vero aduocatus iniustas causas nullo  
modo suscipit, nec uerba dare pro iniustitia con-  
sentit. Quid ergo agimus fratres charissimi? Sed  
ecce occurrit alio quid agamus. Mala quoniam secimur, &  
deseramus & accusemus. Scriptum est: Iustus in Pro. 18.  
principio accusator est sui. Quilibet etenim pec-  
cator, conuersus in fletibus, iam iustus esse inchoat,  
cum ceperit accusa re quod fecit. Cur enim iam iu-  
stus non sit, qui contra suam iniustitiam iam per-

lachrymas sœuit? Iustus igitur aduocatus uester,  
iustos nos defendet in iudicio, quia noſmetipſos  
& cognoscimus & accusamus iniustos. Non er-  
go in ijetibus, non in actibus nostris, sed in aduo-  
cati nostri alleuatione confidamus, qui uiuit & re-  
gnat in ſecula ſeculorum. Amen.

DOMINICA POST ASCEN-  
ſionem Domini. Iohann. XV.

In illo tempore dixit Iesuſ discipulis suis:  
Cum uenerit paracletus, quem ego mittam  
uobis a patre, ſpirituſum ueritatis. Et reliqua.

**I**n multis locis euāge-  
lij legimus, q̄ ea quæ  
minus apostoli de per-  
fectione habebant p̄ ſpi-  
rituſancti aduentum do-  
ainus ſe daturum promi-  
ſerit: manifestius tamē in  
exordio lectionis huius,  
non ſolum eundem ſpiri-  
tum re promittit, ſed etiā  
quod ipſius dono ad p̄re-  
dicandū euangelium idō-  
nei reddendi eſſent: decla-  
rat, cum dicit: [Cum uenerit paracletus, quem ego  
mittam uobis a patre ſpirituſum ueritatis,  
qui a patre procedit, ille testimonium perhi-  
bebit de me.] Manifestum eſt aut̄, nec laboriosa  
expositione indiger. quare eundem ſpirituſum para-  
cletum nominet παράκλητος eñ grāce, latine con-  
ſolator ſive aduocatus dicitur. Bene autem conſo-  
lator, quia nō iolum apostolorum corda mōren-